1

                                                                                               Дело № 5-212/10/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                   адрес, РТ
Мировой судья судебного участка №10 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, не состоящего в браке, имеющего на иждивении малолетнего ребенка к административной ответственности ранее не привлекавшегося.
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях фио разъяснены.
УСТАНОВИЛ:
дата в время у фио, проживающего по адресу: адрес, сотрудниками полиции обнаружено и изъято вещество, которое в соответствии со справкой об исследовании №62 от дата и заключением эксперта №73 от дата является наркотическим средством – каннабис (марихуана), массой сумма Указанное наркотическое средство фио хранил для личного потребления без цели сбыта.
В судебном заседании фио вину в совершенном административном правонарушении признал полностью.
Вина фио подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата; рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков правонарушения от дата; копией постановления о возбуждении уголовного дела от дата; сообщениями «02»; протоколом личного досмотра от дата; протоколом осмотра места происшествия от дата; справкой об исследовании №62 от дата; заключением эксперта №199 от дата; заключением эксперта №58 от дата; протоколами допросов свидетелей фио, фио; протоколом осмотра места происшествия от дата; заключением эксперта №73 от дата; заключением эксперта №83 от дата; протоколами допроса подозреваемого фио; рапортами сотрудников полиции.
Исследованные доказательства в их совокупности суд признает допустимыми и достоверными, так как они получены в соответствии с требованиями, установленными Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, и сомневаться в их объективности у суда не имеется.
Таким образом, действия фио суд квалифицирует по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства.
При назначении наказания, суд, учитывает характер совершенного правонарушения и личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние, наличие на иждивении малолетнего ребенка.
Учитывая указанные обстоятельства, а также характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде штрафа в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления – время дата.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                                                                                        фио